



Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S

Sanatorievej 27 B
7140 Stouby
CVR-nr. 27967426

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2025

Jesper Høy
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S
Sanatorievej 27 B
7140 Stouby

CVR-nr.: 27967426
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Jesper Høy, formand
Flemming Jakobsen
Jens Dalsgaard Løgstrup, næstformand

Direktion

Flemming Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje bygninger til koncernforbundne selskaber eller eksterne interessenter til opfyldelse af Vejlefjord-Fondens formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 4.079 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2024 udviser en egenkapital 47.946 t.kr.

Resultatet er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme optages til kostpris med tillæg af opskrivninger og nedskrivninger. Det er ledelsens vurdering, at ejendommenes regnskabsmæssige værdi er udtryk for dagsværdien. Der henvises endvidere til omtalen i note 1.

Forventet udvikling

Selskabet har på nuværende tidspunkt tre primære lejere der er koncernforbundne. Den fremtidige indtjening er afhængig af lejeindtægten herfra.

Særlige risici

Selskabets realkreditfinansiering er variabel forrentet med sikring via et underliggende finansielt instrument.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet økonomiske transaktioner eller forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.240.449	9.531.624
Personaleomkostninger	2	(68.294)	(64.109)
Af- og nedskrivninger		(1.086.608)	(1.069.788)
Driftsresultat		8.085.547	8.397.727
Andre finansielle indtægter		47.259	0
Andre finansielle omkostninger	3	(4.376.946)	(3.077.278)
Resultat før skat		3.755.860	5.320.449
Skat af årets resultat	4	(267.114)	(1.170.498)
Årets resultat		3.488.746	4.149.951
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.488.746	4.149.951
Resultatdisponering		3.488.746	4.149.951

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		111.413.426	123.135.509
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.086.574	1.215.822
Materielle aktiver	5	117.500.000	124.351.331
Anlægsaktiver		117.500.000	124.351.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	719.517
Tilgodehavende skat		2.947.332	2.040.498
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	496.901
Periodeafgrænsningsposter		181.039	0
Tilgodehavender		3.128.371	3.256.916
Likvide beholdninger		60.352	32.999
Omsætningsaktiver		3.188.723	3.289.915
Aktiver		120.688.723	127.641.246

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	6	2.500.000	2.500.000
Reserve for opskrivninger		10.894.820	17.643.276
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		16.731.218	15.831.122
Overført overskud eller underskud		9.928.597	8.132.292
Egenkapital		40.054.635	44.106.690
Udskudt skat		7.845.059	10.085.705
Hensatte forpligtelser		7.845.059	10.085.705
Gæld til realkreditinstitutter		37.356.035	42.575.284
Anden gæld	7	9.008.853	8.269.945
Langfristede gældsforpligtelser	8	46.364.888	50.845.229
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	0	431.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.003.824	267.778
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.841.641	19.764.203
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.246.238	1.601.759
Anden gæld		332.438	538.252
Kortfristede gældsforpligtelser		26.424.141	22.603.622
Gældsforpligtelser		72.789.029	73.448.851
Passiver		120.688.723	127.641.246
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	17.643.276	15.831.122	8.132.292	44.106.690
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(10.821.624)	0	0	(10.821.624)
Opløsning af opskrivninger	0	(129.202)	0	129.202	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(307.278)	0	(307.278)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.821.643	0	(1.821.643)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	2.380.727	(253.873)	0	2.126.854
Opløsning af reserver	0	0	1.461.247	0	1.461.247
Årets resultat	0	0	0	3.488.746	3.488.746
Egenkapital ultimo	2.500.000	10.894.820	16.731.218	9.928.597	40.054.635

Bevægelser på reserve for dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter består af årets regulering af de indgåede renteswaps fratrukket skat samt recirkulering af oversikring til resultatopgørelsen.

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed om indregning og måling af ejendomme

Selskabets ejendomme måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Selskabets ledelse har i 2024 foretaget en revurdering af ejendommenes værdi baseret på udviklingen i såvel omkostningsniveauer som forventede afkastkrav og usikkerheden forbundet med begge.

Ledelsen vurderer, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2024 er forsvarlig, om end værdiansættelsen af ejendommene fortsat er forbundet med væsentlig usikkerhed.

I forbindelse med den foretagne værdiansættelse af selskabets ejendomme er anvendt følgende afkastkrav:

- Ejendomme anvendt til hoteldrift, 9,00%
- Ejendomme anvendt til drift af rehabiliteringscenter, 9,50%
- Ejendomme anvendt til boligudlejning, 9,25%

En gennemsnitlig forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil medføre en reduktion af værdien af ejendommene med 5.961 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Gager og lønninger	68.294	64.109
	68.294	64.109
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	452.588	563.249
Renteomkostninger i øvrigt	3.804.883	2.033.620
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	2.700	71.648
Øvrige finansielle omkostninger	116.775	408.761
	4.376.946	3.077.278

4 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	127.033	802.031
Ændring af udskudt skat	140.081	368.467
	267.114	1.170.498

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	117.000.643	1.977.089
Tilgange	0	5.056.901
Kostpris ultimo	117.000.643	7.033.990
Opskrivninger primo	25.948.567	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(10.821.624)	0
Opskrivninger ultimo	15.126.943	0
Af- og nedskrivninger primo	(19.813.701)	(761.267)
Årets afskrivninger	(900.459)	(186.149)
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.714.160)	(947.416)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	111.413.426	6.086.574
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	97.280.025	0

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktiekapital	1.000	2.500	2.500.000
	1.000		2.500.000

7 Anden gæld (langfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Afledte finansielle instrumenter	9.008.853	8.269.945
	9.008.853	8.269.945

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 9.009 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditforeningslån. Renteswaps har en hovedstol på 25 mio. kr. og 19,6 mio. kr. og sikrer en fast rente på henholdsvis 4,51% og 4,67% i restløbetiden. Renteswaps udløber henholdsvis 30.12.2038 og 30.12.2037.

De indgåede renteswaps er indregnet til den af Jyske Bank opgjorte basisværdi. Det er ledelsens vurdering, at der ikke bør reguleres for kreditrisiko, da modparten er tilstrækkeligt sikret via pant i fast ejendom. Ejendommenes

bogførte værdi udgør pr. 31.12.2024 111.413 t.kr., realkreditgæld udgør pr. 31.12.2024 37.356 t.kr. og værdi af renteswaps udgør pr. 31.12.2024 9.009 t.kr. svarende til en belåningsgrad på 42%.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	37.356.035	35.311.468
Anden gæld	431.630	9.008.853	0
	431.630	46.364.888	35.311.468

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.789.166	4.924.227
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	4.789.166	4.924.227

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning med alle moderfondens danske datterselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den samlede prioritetsgæld i selskabet og søsterselskabet Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er sikret ved pant i ejendomme. Den samlede prioritetsgæld udgør 74.546 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt de tilknyttede virksomheder, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, er deponeret ejerpantebrev, nom. 125.600 t.kr. i grunde og bygninger.

Selskabet har over for selskabets bankforbindelse stillet sikkerhed i form af transport i interne mellemregninger.

	2024 kr.	2023 kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>111.413.426</u>	<u>123.135.509</u>
Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, fordringer mv.	<u>6.086.574</u>	<u>1.215.821</u>

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsholdingselskab ApS og Hotel Vejlefjord A/S over for kreditinstitut. Samlet mellemværende mellem Jyske Bank A/S og selskaber, for hvilket selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution er pr. 31.12.2024 et indestående.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Vejlefjord-Fonden, Stouby
